Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.10.2013, 8/28013

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И
ПРОДОВОЛЬСТВИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

10 сентября 2013 г. № 45

Об установлении формы свидетельства на
семена сельскохозяйственных растений

На основании части пятой статьи 24 Закона Республики Беларусь от
2 мая 2013 года «О семеноводстве», подпункта 5.1 пункта 5 Положения о
Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Республики Бела-
русь, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Бе-
ларусь от 29 июня 2011 г. № 867 «О некоторых вопросах Министерства
сельского хозяйства и продовольствия», Министерство сельского хозяйст-
ва и продовольствия Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить форму свидетельства на семена сельскохозяйственных
растений согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 9 ноября 2013 г.

Министр  Л.К.Заяц

Приложение
к постановлению
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
10.09.2013 № 45

Форма

________________________________________________________________
(наименование, место нахождения юридического лица,

________________________________________________________________
фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), регистрация по месту жительства

________________________________________________________________
физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя,

________________________________________________________________
выдавшего свидетельство на семена сельскохозяйственных растений)

СВИДЕТЕЛЬСТВО № _____

на семена сельскохозяйственных растений

____ _____________ 20___ г.
               (дата выдачи)

1. Сведения о покупателе семян__________________________________
(наименование, место нахождения юридического

________________________________________________________________
лица, фамилия, собственное имя, отчество (при его наличии), регистрация по месту

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.10.2013, 8/28013

2

________________________________________________________________
жительства физического лица, в том числе индивидуального предпринимателя)

2. Сведения о семенах сельскохозяйственных растений

№
п/п

Партия
семян

Сортовые
качества
семян

Посевные
качества
семян

Документы,
подтверждающие

сортовые качества семян

Документы,
подтверждающие

посевные качества семян

1 2 3 4 5 6

3. Срок действия свидетельства на семена сельскохозяйственных

растений ____ ___________ 20___ г.

______________                                             _____________________
          (подпись)                                                                        (инициалы, фамилия)
           М.П.

(при ее наличии)